
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DANTE ALIGHIERI - ANGERA

C.M. VAIC880006 - C.F. 92027620126
Via Dante, 2 – 21021 ANGERA VA tel. 0331 930169 

e-mail: vaic880006@istruzione.it  posta-cert: vaic880006@pec.istruzione.it 
sito web: www.icangera.edu.it

Prot. n. (vedere segnatura)                        Angera, (vedere segnatura)

ATTI - ALBO

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Ope-
rativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 . Avviso pubblico prot. 
n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al  potenziamento delle competenze e 
per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Ap-
prendimento e socialità). 

 Determina di assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-
2021-127 “Noi non ci arrendiamo, ma insieme apprendiamo”.   
CUP: B83D21002760007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenzia-
mento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli  studenti 
nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità);

Vista la delibera del Collegio Docenti  n. 4 del 13 maggio 2021 di approvazione della candidatura  per la “rea-
lizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socia-
lizzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità);

Vista la nota prot. n.   AOODGEFID-17661 del 07/06/2021 del Ministero dell’Istruzione –   Dipartimento per 
il  sistema educativo di  istruzione  e  di  formazione  -  Direzione  generale  per  i  fondi  strutturali  per 
l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale - Ufficio IV – Autorità di Gestione,  con la quale è 
stato autorizzato l’avvio del progetto identificato dal codice 109, finanziato con fondi  FSE E FDR, per 
complessivi  € 35.574,00; 

Preso atto che ai sensi dell’art. 125, comma 4, lett. b) del Regolamento UE n. 1303/2013 è necessario tenere  
distinta la gestione dei progetti finanziati con i fondi strutturali dalle altre spese di funzionamento nel  
Bilancio della Scuola, in modo che sia individuata con precisione in caso di verifica amministrativo-
contabile da parte degli organi comunitari e nazionali;

Viste le indicazioni del M.I. contenute nella stessa nota di autorizzazione del progetto; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto

1

VAIC880006 - n. 0001855 - 09/06/2021 - IV.02. AttivitÃ  extracurricolari



D E T E R M I N A  

1. La formale assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto: 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo Autorizzato

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-2021-127 Noi non ci arrendiamo, ma 
insieme apprendiamo

     € 35.574,00 

che sarà anno iscritto, nel Programma Annuale e.f. 2021:
 nella sezione ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - ag-

gregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Pon per la scuola 
(FSE)” (liv. 3);

 nella sezione  SPESE, nel suddetto Mod. A, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito  
Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetti di Apprendimento e So-
cialità” – Avviso n. 9707/2021”  in cui sarà riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella  
nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

Il presente documento sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto  per la formale presa d’atto e pubblicato sul sito 
web dell’Istituzione Scolastica per garantire la massima diffusione. 

                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO reggente
             Dott.ssa Monica Maria Zonca

                                  documento firmato digitalmente 
                                                    ai sensi del CAD  e normativa connessa    

                                                                                                                      

2

VAIC880006 - n. 0001855 - 09/06/2021 - IV.02. AttivitÃ  extracurricolari


